
Obsah

Recenze / 5 -
Předmluva kardinála Petera Turksona / n

Úvod /13

1/ Duchovní dary /18
Charismata nejsou přirozené dary / 21

Ježíš, vzor pro náš křesťanský život / 24
Ježíšova vize pro charismatické učedníky / 25
Uplatňování darů v prvotní církvi / 28

Duchovní dary v prvních staletích církve / 29
Duchovní probuzení I 34

Historický průlom / 37
Papež Jan XXIII. a 2. vatikánský koncil / 38
Nedávní papežové a charismata / 40

Od teorie k praxi / 43
Láska, nebo duchovní dary: co je důležitější? / 44
Jeden dar pro každého? / 45
Jen pro „zralé a svaté“ lidi? / 45
Poskytnout čas a prostor pro růst / 47

První část: Prorocké dary

2/ Teologie prorokování a stručná historie / 53
Ježíš jako prorok / 54

Ježíš je „ten Prorok“ / 56
Jak Ježíš uplatňuje prorocké poznání a čtení srdcí / 57

Prorokování v novozákonní církvi / 59
Příklady prorokování v dějinách církve / 61

Svatý Pio z Pietrelciny / 64
Prorocké dary v pravoslavné a koptské církvi / 66
Prorocké dary v letniční a evangelikální
charismatické tradici / 68



3/ Prorocká praxe v dnešní době / 71
Proroctví inspirované / 73
Proroctví zjevující / 74

Sdílení slova poznání, Božího srdce a moudrosti / 75
Sdílení slova (Božího) poznání / 76
Sdílení Božího srdce / 77
Sdílení Boží moudrosti / 79

Jak proroctví přichází? / 80
Tři prvky proroctví / 82
Účinky proroctví / 84

Navrací důstojnost a sebeúctu / 84
Přináší napomenutí nebo varování I 86
Odhaluje hřích / 86
Přináší podněty pro modlitbu / 87
Dává pomazání našemu kázání / 88
Proroctví evangelizuje / 88
Rozlišuje dary a povolání / 89
Přináší uzdravení, chválu a vytrvalost v boji / 90

Varování ohledně proroctví / 91
Sebekontrola při prorokování I 93
Co když je proroctví podivné? / 94
Mládí nediskvalifikuje / 95

Růst v darech slova poznání / 96
Přijímání jmen / 98

Příprava na prorokování /100
Stálý kontakt s prorocky obdařenými lidmi /100
Modlitba /100
Rozjímání Božích pravd /101
Modlitba v jazycích /101 .
Chvála /101
Touha prorokovat /102
Očekávání /102
Díkůvzdání /103
Radost z úspěchů druhých /103
Upřímnost /103
Motivace I 104
Reflexe /104
Čistota /104
Pokání/105



Model služby /105
Jak předávat proroctví / 106
Jak se stavět k daru prorokovaní / 107

Neobyčejný příběh prorockého vedení /107

Druhá část: Dary uzdravovaní

4/ Teologie uzdravovaní a stručná historie / 117
Služba uzdravování u Ježíše / 119
Novozákonní církev: vzor zvěstování evangelia
s mocí uzdravovat / 120
Uzdravování v dějinách církve /122

Uzdravování v pravoslavné a koptské tradici /124
Uzdravování v letniční a charismatické tradici /126

Služba uzdravování dnes /127
Uplatňování královského pomazání /128

5/ Tělesné uzdravení /132
Proč se často bráníme modlitbě za tělesné uzdravení? /135
Má utrpení své místo? /138

Růst v daru uzdravování / 140
Vkládání rukou a další gesta / 140
Slova poznání /142
Výslovná nařízení či přikazující slova /147
Jednat ve víře /150

Další způsoby uzdravování / 151
Uzdravení na dálku / 151
Uzdravení po setkání 1153
Používání předmětů při uzdravování /154
Uzdravení skrze vyslechnutí svědectví /155
Modlitba za ty, kteří nemohou spolupracovat /156
Uzdravování na ulicích a veřejných místech /158
Uzdravení lidí, kteří to nečekali /160
Uzdravení skrze vidění a navštívení /160
Uzdravení skrze sledování televize nebo filmu /161
Spolupráce uzdravování a medicíny /162
Žádná tělesná změna, přesto vše funguje /162
Opakované modlitby /162
Zázrak pro přítele /163



Uzdravení za pomoci dětí /164
Uzdravení skrze odpuštění /165
Uzdravení poruch mozku /166
Uzdravení po zvolaní „Ježíš je živý“ /167
Uzdravení zvířat /169
Bilokace /170

Uzdravení nemocných od narození /170
Uzdravení epileptického miminka /171
Uzdravení slepoty od narození /171
Uzdravení hluchoty od narození /172
Uzdravení postižení od dětství /173

Rozvíjení soucitu /174
Základní model modlitby za tělesné uzdravení /176

6/ Osvobozování od zlých duchů /180
Osvobozování v dějinách církve /182

Osvobozování ve spisech otců /183
Morální teologové /186
Obdaření světci a laici /188
Osvobozování a exorcismus v koptské
a pravoslavné tradici /190 •
Osvobozování a exorcismus v letniční tradici /190

Služba osvobozování dnes /192
Osvobozování věřících /194
Zbraně ve službě osvobozování /195
Osvobozování a svatost /195
Tělesné uzdravení skrze osvobození /196
Osvobození z duševních poruch /197
Vícenásobné osvobození /198

Stupně démonického vlivu /199
Démonické pokušení /199
Potíže, obtěžování / 200
Útlak / 201
Obsese / 202
Svázanost nebo zamoření / 202
Posedlost / 203

Důležitost přikazování / 204
Jak poznáme, že zlí duchové odešli / 206



Modlitba za osvobození: několik přístupů / 207
První model modlitby za osvobození I 208
Druhý model modlitby za osvobození / 210
Třetí model modlitby za osvobození / 212

7/ Vnitřní uzdravování I 215
Společné prvky vnitřního uzdravení / 219

Kořenová lež / 221
Model modlitby za vnitřní uzdravení / 221

Třetí část: Jiné duchovní dary

8/ Rozlišování duchů / 225
Úloha rozlišování duchů / 226

Rozlišování duchů a prorokování / 226
Rozlišování duchů v duchovním životě / 227
Rozlišování duchů a služba / 229
Rozlišování duchů v modlitební službě / 229
Rozlišování tajemství / 230
Rozlišování dobra a zla na nečekaných místech / 231
Nový pohled na službu rozlišování / 232
Rozlišování v rámci učednictví / 233
Rozlišování duchů a služba osvobozování / 235

Růst v daru rozlišování duchů / 236

9/ Dar jazyků / 238
Zázračné mluvení známými jazyky / 238 .
Modlitba v jazycích / 239

Jazyky jako jásot / 241
Projev nové svobody / 242
Modlit se bez ustání / 243

Prorokování v jazycích / 244
Jazyky mohou podpořit další dary / 244
Hlubší prožívání mše svaté / 245

10/ Víra / 246
MOC VÍry / 246
Kroky pro růst naší víry / 248



11/ Zázraky / 252
Moc nad živly / 256

Zázraky s ohněm / 257
Bilokace / 259

Mimořádná uzdravení / 260
Uzdravení související s kovem / 260
Uzdravení krve / 262
Zmizení nádorů / 264
Chromí chodí / 266

Moc nad tělem / 267
Výjimečné posty / 267
Levitace / 268
Kráčení po vodě / 269

Vzkříšení z mrtvých / 269
Rozmnožení / 270
Projevy Boží slávy / 273

Proměnění / 273
Oblak slávy / 275

12/ Deset klíčů pro růst v pomazání / 278
i. Pevné přesvědčení / 278
2. Naděje a touha / 279
3. Víra / 279
4. Modlitba a půst / 280
5. Čistota / 281
6. Rodina / 282
7. Pokora / 283
8. Svoboda od peněz a majetku / 285
9. Společenství / 286
10. Láska / 287

Závěr / 289

Služba Damiana Stayna a komunity „Cor et Lumen Christi" / 291
Poděkování autora / 292
Doporučená četba / 295


